2022 年3 月30 日

各 位

会 社 名  大日本住友製薬株式会社

代表者名  代表取締役社長 野村 博

（コード：4506  東証第1 部）

問合せ先  執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 樋口 敦子

（大阪：TEL．06－6203－1407）

                                    （東京：TEL．03－5159－3300）

中国における持株会社設立に関するお知らせ

当社は、2022 年 2 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり当社 100%出資の子会社の設立を決議しました

ので、お知らせします。

記

1. 子会社設立の目的

当社は、中国において現地法人の管理統括等を行う持株会社を置くことを目的として、当社の完全子会社として住友

制葯投資（中国）有限公司を設立することにしました。

2. 設立子会社の概要

 (1) 商号  住友制葯投資(中国)有限公司（Sumitomo Pharma (China) Co., Ltd.）

(2) 所在地 上海市黄浦区黄陂南路838 号中海国際センターA 座7 階

(3) 代表者 董事長 纐纈 義隆

(4) 機能  中国における持株会社として現地法人の管理統括等を行う。

・統括機能

・シェアードサービス機能

・キャッシュプール機能

(5) 資本金 30 百万米ドル

(6) 設立年月 2022 年5 月（予定）

 (7) 出資構成 当社100％

 (8) 決算期 12 月31 日

 (9) 従業員数 15 名（予定）

3．今後の見通し

当該子会社の設立が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上